
14 Motioner i Första kammaren, nr 674 år 1962

Nr 674

Av herr Widén, in. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 107, angående vidgad vuxenutbildning.

(Lika lydande med motion nr 815 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 107 till riksdagen föreslås bl. a. upprättande 
av ett läroverk för vuxna med förläggningsort i Härnösand.

Studiesoeiala utredningen har i sitt betänkande Vidgad vuxenutbildning på 
gymnasiestudiet (SOU 1962: 5) föreslagit ett läroverk för vuxna att förläggas 
i Norrland. Utredningen diskuterar olika förläggningsorter i denna landsända 
och finner att Östersund ej är helt lämplig som förläggningsort, enär staden 
kommunikationsmässigt ligger sämre till.

Förbindelserna från Östersund respektive Härnösand speciellt till norra 
Norrland, som ju är avsett att svara för en betydande del av rekryteringen av 
vuxna elever till läroverket, torde i stort vara likvärdiga men ej helt tillfreds
ställande. Järnvägsförbindelserna tvärs över mellersta Norrland lämnar mycket 
att önska men kan givetvis genom ingripanden och rättelser bringas i ett bättre 
läge. Utredningens bedömning av att Östersund har dåliga kommunikationer, 
särskilt norrut, kan därför inte tagas som ständig intäkt för att staden av 
kommunikationsskäl är mindre lämplig som förläggningsort för statliga in
stitutioner av olika slag.

Inom Jämtlands län finns ett stort behov av vuxenutbildning. År 1959 kunde 
endast 8 % av länets ungdom erhålla gymnasieutbildning i det egna länet 
medan motsvarande riksmedeltal är ca 20 %.

Inom en radie av 20 mil från Östersund bor drygt 450 000 personer, vilket 
föga skiljer sig från förhållandena runt Härnösand.

Till Östersunds förmån talar även att där films samtliga tre gymnasieformer, 
vilket torde möjliggöra önskvärd differentierad lärarrekrytering till ett vuxen
läroverk.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av propositionen nr 107 

måtte besluta att det läroverk för vuxna som föreslås inrättas 
i Norrland skall förläggas till Östersund.

Stockholm den 4 april 1962

Martin Widén Erik Olsson J. V. Wikner

R. W. Statlanders boktr., Sthlm 1962.


